
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 164 Nr posiedzenia: 221

Data posiedzenia:  28 lipca 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o przywróceniu Święta Trzech Króli
(druk senacki nr 414; przedstawiciel wnioskodawców – senator Stanisław Kogut).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Dorota
Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Jan
Dobrzyński, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz,
Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Andrzej
Owczarek, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan Wyrowiński,senatorowie
członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz,
Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark,
Marek Trzciński, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy Anita Gwarek,
− naczelnik wydziału w Departamencie Prawa Pracy Janina Suzdorf,

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”:
− ekspert Grażyna Spytek-Bandurska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt ustawy omówił przedstawiciel wnioskodawców, senator Stanisław Kogut. Projekt ma na

celu ustanowienie chrześcijańskiego Święta Trzech Króli dniem wolnym od pracy. Senator
S. Kogut poinformował, że Święto Trzech Króli było dniem wolnym od pracy w Polsce do
1960 r., a nadal jest obchodzone jako święto państwowe w wielu krajach europejskich (np.
w Niemczech, Grecji, Hiszpanii, we Włoszech, w Austrii, Szwecji i Finlandii). Według
wnioskodawców przyjęcie projektu nie spowoduje skutków ujemnych dla budżetu państwa
i budżetu jednostek samorządu terytorialnego.
Zastępca dyrektora Departamentu Prawa Pracy w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Anita
Gwarek poinformowała, że właściwy do wyrażenia opinii w sprawie projektu powinien być
minister spraw wewnętrznych i administracji, gdyż rozpatrywana inicjatywa dotyczy zagadnień
określonych w przepisach o dniach wolnych od pracy. Wskazała ponadto na konieczność
rozpatrywania powyższego projektu w kontekście przepisów zawartych w konkordacie.
Przewodniczący Jan Wyrowiński poinformował o opiniach, jakie napłynęły do komisji w sprawie
przedmiotowej inicjatywy.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił uwagi dotyczące nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy, w tym dotyczących tytułu wniesionej inicjatywy.
W dyskusji niektórzy senatorowie zwracali uwagę m.in. na niezgodność rozpatrywanej inicjatywy
z konkordatem i negatywne skutki dla gospodarki oraz wskazywali na polityczny charakter
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inicjatywy, inni zaś podkreślali tradycję święta oraz pozytywny wpływ ewentualnego wolnego
dnia na produktywność pracowników i zyski niektórych gałęzi gospodarki (np. turystyki).
Senator Jan Wyrowiński zgłosił wniosek o odroczenie obrad komisji i wystąpienie o opinie
eksperckie w zakresie zgodności wniesionego projektu ustawy z konkordatem.
Komisje przyjęły przedstawiony wniosek 11 głosami za, 7 senatorów głosowało przeciw, nikt nie
wstrzymał się od głosu.

Konkluzja: Komisje nie zakończyły prac na rozpatrywanym projektem.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


